J%%bé%ﬂ ,r/g///} //044'0//} a//_zmé @/x’fiﬁwz/ﬁ/fw’ 6/5’26‘./)’,/;)’//,4

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE. DELLA QUALITA® AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA™ AGROALIMENTARE

Gestione x ASSI

1L DIRIGENTE DELEGATO

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, “Riordino dell Unione Nazionale per ['Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 597 ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200, re-
cante “Proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali”;

VISTA la leguge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell’Agenzia per lo sviluppo del settore ippico
(ASSI) quale successore ex lege dell’UNIRE;

10/ 05/ 2013

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87. concemenie. tra l'altro, la soppressione
dell’ Agenzia per lo sviluppo del settore ippico (art. 3, comma 9);

VISTA lalegge 7 agosto 2012, n. 133, di conversione. con modificazioni. del decreto-legge 6 luglio
2012, n. 95, recante “Disposizioni urgenti per la revisione dellu spesa pubblica con invarianza dei
servizi ai cittadini (nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore banca-
rio)”;

VISTO, in particolare, I"art. 23-quater, comma 9, del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95,
come modificato dalla legge di conversione. che stabilisce la soppressione dell’ ASSI ed 11 trasferi-
mento delle funzioni alla stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministere delle politiche agri-
cole alimentari e forestali e all’Agenzia delfe dogane ¢ dei monopoli. prevedendo espressamente
che. nelle more dell’adozione dei decreti di ripartizione delle predetic funzioni ¢ delle relative risor-
se umane, strumentali e finanziarie, il Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali possa
delegare uno o piu dirigenti per lo svolgimento delle attivita di ordinaria amministrazione al fine di
garantire la continuita dei rapporti gia in capo all’ente soppresso:

I nterno N. 0009154 del

Pr ot .

DG PQA -

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari ¢ forestali, di concerto con il Mi-
nistro dell’economia e delle finanze. in data 31 gennaio 2013 registrato alla Corte -dei Conti il 25
febbraio 2013. reg. n. 2. fgl. 215 con il quale sono state attribuile al Ministero delle politiche agrico-
le alimentari e forestali le funzioni gia riconosciute all’ex ASSI dalla vigente normativa ad eccezio-
ne delle competenze relative alla certificazione delle scommesse sulle corse dei cavalli ai fini del
pagamento delle vincite dovute agli scommettitori che. a far data dall’adozione del medesimo de-
creto, vengono affidate all’ Agenzia delle dogane e dei monopob;

VISTO il deereto n. 487 dell’ [ 1 marzo 2013 con il quaic. nelle more dell’adozione della Direttiva
ministeriale sull’attivita amministrativa ¢ la gestione per I'anno 2013, nonché dell’emanazione del
DPCM relativo alla riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentar e forestali ¢
dei successivi decreti ministeriali attuativi, al fine di garantire la continuita dell’azione amministra-
tiva. la gestione delle funzioni dell’ex ASSI ¢ stata affidata alla Direzione generale per la promo-
zione della qualita agroalimentare (PQA) e alla Direzione generale degli affari generali, delle risor-
se umane ¢ per i rapporti con le regioni e gli Enti territoriali (AGRET) nell’ambito del Dipariimento
delle politiche competitive. della qualita agroalimentare e della pesca del Ministero delle politiche
agricole alimentari e forestali: ‘ e




-,/////./?/&‘/)'){MO' f/&’//ﬁ //aéér////f} Q/J/kﬁé (zf/)/ﬂzczy:// et e/géedﬁfzé

DIFPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE. DELLA QUALITA” AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALL PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA™ AGROALIMENTARE

Gestione ey ASSI

VISTO il decreto n. 4884 del 22 marzo 2013 con il quale il Direttore della Divisione gencrale per la
promozione della qualitd agroalimentare ha delegato it Dr. Sauro Angeletti all’espletamento dei pro-
cedimenti e alla firma dei relativi provvedimenti finali comuni alle funzioni gia svolte dall’ex Assi.
Servizio Informatica e Area Trotlo;

VISTO il Capo VI del Regolamento delle Corse al Trotto ¢ in particolare ["art. 21 (Guidatori profes-
sionisti), primo capoverso il quale disciplina il cambio di qualifica degli allievi che abbiano raggiun-
to ( requisitl 1vi previsti;

VISTA la richiesta inoltrata dal signor Ciotola Giovanni. titolarc di licenza di allievo guidatore au-
torizzalo in corse professionisti, acquisita agli atti con nota prot. n. 18792 del 4 aprile 2013 circa
I"ottenimento della patente di guidatore professionista;

VISTE le risultanze dell’attivita istruttoria effettuata dal competente ufficio, dalla quale si evince
che alla data odierna il signor Ciotola Giovanni ¢ in posscsso dei requisiti richiesti dal™art. 21 lette-
ra a) del Regolamento delle Corse.

DECRETA

di autorizzare il passaggio di qualifica del sig. Ciotola Giovanni da allievo guidatore a guidatore
protessionista.

1L DIRIGENTE DELEGATO

auro Angeletti
RAN




